_____ «_____» __________ 20___ г.
номер и дата регистрации заявления

в приказ
«О зачислении»
от «____»___________20_____г.

	Заведующему МБДОУ «Детский сад №159 «Журавушка» Пикаревой Т.Ю.
__________________________________________
__________________________________________
(ф.и.о. родителя (законного представителя) полностью)
Адрес местожительства:
город_____________________________________
улица ____________________________________
дом     _________________ кв. _______________
Телефон __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка: ___________________________________________________
                                                                    (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка
________________________________________________________________________________
(дата рождения ребенка,  место рождения ребенка)
 в муниципальное бюджетное дошкольное   образовательное учреждение «Детский сад №159 «Журавушка» общеразвивающего вида  в группу общеразвивающей направленности №_____
 с «____» _________________ 20 __ г.
адрес регистрации ребенка  ________________________________________________________,
фактический адрес проживания_____________________________________________ ,
Ф.И.О. матери ____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Контактный телефон_______________________________________________________________
Адрес места жительства____________________________________________________________
Ф.И.О. отца ______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Контактный телефон_______________________________________________________________
Адрес места жительства____________________________________________________________
             Прошу организовать для моего ребенка обучение на ____________________ языке.
 С Уставом МБДОУ «Детский сад №159 «Журавушка», лицензией, образовательной программой образовательной организации, нормативно-правовыми документами Учредителя об установлении норматива затрат за присмотр и уход за детьми в МБДОУ взимаемой с родителей (законных представителей), Правилами о приеме на обучение по образовательным программам дошкольного образования (возникновения отношений), перевода, приостановления образовательных отношений и отчисления (прекращения образовательных отношений), Правилами внутреннего распорядка воспитанников и их родителей (законных представителей), Положением о попечительском совете МБДОУ, ФЗ №152 «О защите персональных данных», Положением о порядке и условиях компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, приказом комитета по образованию «Об утверждении перечня территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными (автономными) дошкольными образовательными учреждениями города Барнаула, другими документами регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников.
Ознакомлен (ознакомлена) _____________________
_____________/__________________________
                                                                                (подпись, расшифровка)
                                                                     «_____»_________________20____года